PHÒNG GD&ĐT HƯƠNG THỦY

TRƯỜNG MẦM NON SƠN CA

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:  53 /TB-MNSC
	Thủy Phương, ngày 19 tháng 9 năm 2021

THÔNG BÁO
Về thời gian và một số nội dung chuẩn bị khi đưa trẻ đến trường

Năm học 2021-2022

Kính gửi: Phụ huynh, học sinh Trường Mầm non Sơn Ca

Căn cứ Công văn số 8633/UBND-VH ngày 19 tháng 9 năm 2021 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về về việc thống nhất chủ trương cho học sinh tập trung đến trường học tập trong điều kiện bình thường mới;

Căn cứ Công văn số 2387/SGD&ĐT-VP ngày 19 tháng 9 năm 2021 của Sở GD&ĐT Thừa Thiên Huế về về việc tổ chức tập trung học sinh đến trường học tập trong điều kiện bình thường mới;

Căn cứ Công văn số 1750/UBND ngày 19 tháng 9 năm 2021 của UBND thị xã Hương Thủy về việc đảm bảo công tác phòng, chống dịch Covid-19 cho học sinh đến trường học;

Căn cứ Công văn số 452/PGD&ĐT ngày 19 tháng 9 năm 2021 của Phòng GD&ĐT về việc thông báo thời gian đi học và hướng dẫn thực hiện các điều kiện đảm bảo an toàn khi học sinh đi học trở lại.

Trường Mầm non Sơn ca thông báo về thời gian và một số nội dung chuẩn bị cho trẻ đến trường năm học 2021-2022:

Thời gian

Ngày 20/9/2021: Trẻ đến trường bắt đầu học và nhà trường tổ chức hoạt động nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ theo Chương trình GDMN (trẻ học bán trú).

Một số nội dung chuẩn bị khi đưa trẻ đến trường từ ngày 20/9/2021

Nhà trường đã tiến hành tổng vệ sinh khuôn viên trường, lớp, khử khuẩn theo quy định phòng chống dịch Covid-19 để đảm bảo an toàn trước khi đón trẻ đến trường.

Để đảm bảo an toàn phòng chống dịch khi đưa trẻ đến trường phụ huynh thực hiện nghiêm túc 5k (khẩu trang, khử khuẩn, khoảng cách, khai báo y tế và không tụ tập).

Phụ huynh đưa trẻ đến vị trí nhà trường phân công giáo viên đón trẻ,  thực hiện nghiêm túc đeo khẩu trang, đo nhiệt độ, sát khuẩn trước khi giáo viên nhận trẻ. (Phụ huynh không vào trường để đảm bảo an toàn trong công tác phòng chống dịch).

Để đảm bảo an toàn, trật tự, không ùn tắt giao thông khi đưa trẻ đến trường, phụ huynh xếp xe gọn gàng theo vị trí và hướng dẫn của Nhà trường;  đồng thời đón, trả trẻ theo thời gian nhà trường quy định. Cụ thể:

-  Đón trẻ: 07h00 - 8h00

- Trả trẻ:

* Tại Cổng số 4/74 Dạ Lê:

+ Từ 16h30:  Lớp Chồi 1, Chồi 2, Lá 1.

+ Từ 16h45:  Lớp Lá 2, Lá 3, Lá 4.

* Tại Cổng số 54 Dạ Lê:

+ Từ 16h30:  Nhóm trẻ 1, Nhóm trẻ 2, Mầm 2.

+ Từ 16h45: Lớp Chồi 3, Mầm 1, Mầm 3.

* Cổng số 11 Hoàng Minh Giám (Bạch Yến):
+ Từ 16h30: Nhóm trẻ 3, Mầm 3, Chồi 4.

Trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
HIỆU TRƯỞNG

- Như trên;

- CBGVNV trường;

- Website trường;

- Lưu: VP.

Nguyễn Thị Cẩm Tú

PAGE
1